
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
г. Ставрополь 

07 ноября 2022 г. № 464 

О внесении изменения в структуру аппарата Правительства Ставропольского 
края, утвержденную постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 25 июля 2000 г. № 498 

В целях совершенствования государственного управления в Ставро­
польском крае 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Упразднить управление по молодежной политике аппарата Прави­
тельства Ставропольского края. 

2. Внести изменение в структуру аппарата Правительства Ставрополь­
ского края, утвержденную постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 25 июля 2000 г. № 498 «Об аппарате Правительства Ставропольского 
края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставро­
польского края от 24 октября 2013 г. № 831, от 26 декабря 2014 г. № 710, 
от 11 октября 2015 г. № 555, от 28 октября 2015 г. № 594, от 22 декабря 
2016 г. № 699, от 17 января 2018 г. № 13, от 13 ноября 2018 г. № 372, 
от 05 июля 2019 г. № 182, от 13 января 2020 г. № 3, от 10 февраля 2021 г. 
№ 48 и от 01 ноября 2022 г. № 455), исключив абзац двадцать третий. 

3. Управлению кадров, государственной, муниципальной службы 
и наград аппарата Правительства Ставропольского края в установленном по­
рядке в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления 
представить на утверждение проект штатного расписания аппарата Прави­
тельства Ставропольского края с учетом изменения, внесенного в структуру 
аппарата Правительства Ставропольского края настоящим постановлением. 

4. Признать утратившими силу постановления Губернатора Ставро­
польского края: 

от 17 января 2018 г. № 13 «О внесении изменения в структуру аппарата 
Правительства Ставропольского края, утвержденную постановлением Губер­
натора Ставропольского края от 25 июля 2000 г. № 498»; 

от 23 марта 2018 г. № 99 «Об утверждении Положения об управлении 
по молодежной политике аппарата Правительства Ставропольского края»; 



от 21 мая 2018 г. № 165 «О внесении изменений в пункты 6 и 8 Поло­
жения об управлении по молодежной политике аппарата Правительства 
Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставро­
польского края от 23 марта 2018 г. № 99»; 

от 09 июля 2018 г. № 226 «О внесении изменений в пункты 7 и 8 Поло­
жения об управлении по молодежной политике аппарата Правительства 
Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставро­
польского края от 23 марта 2018 г. № 99»; 

от 14 ноября 2018 г. № 376 «О внесении изменения в пункт 8 Положе­
ния об управлении по молодежной политике аппарата Правительства Став­
ропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставрополь­
ского края от 23 марта 2018 г. № 99»; 

от 13 февраля 2020 г. № 57 «О внесении изменения в пункт 8 Положе­
ния об управлении по молодежной политике аппарата Правительства Став­
ропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставрополь­
ского края от 23 марта 2018 г. № 99»; 

от 19 апреля 2022 г. № 150 «О внесении изменений в Положение об 
управлении по молодежной политике аппарата Правительства Ставрополь­
ского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 23 марта 2018 г. № 99». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руково­
дителя аппарата Правительства Ставропольского края Бабкина И.О. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 15 ноября 2022 года, 
за исключением пункта 3 настоящего постановления, который вступает в си­
лу на следующий день после дня официального опубликования настоящего 
постановления. 

Губернатор 
Ставропольского В.В.Владимиров 


